[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    13 мая 2013 года                                                                                          № 90
р. п. Мокроус
Об утверждении  Порядка предоставления  ежемесячной денежной выплаты  на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района»
В соответствии  со статьей 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года  № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", решением   муниципального Собрания Федоровского муниципального района  от   26      апреля 2013 года № 253     «Об утверждении  Положения «О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления  ежемесячной денежной выплаты  на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района» согласно приложению.
2. Должностным лицом, ответственным за предоставление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района»,  назначить начальника отдела, главного бухгалтера  администрации  Федоровского муниципального района  Никитину Н. М.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам  Никитину О. В.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперёд».
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава  администрации

муниципального района                                                                   А. В. Горбатов.
Приложение к постановлению администрации муниципального района
от      13 мая 2013 года № 90
Порядок предоставления  ежемесячной денежной выплаты  на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района»
1. Настоящий Порядок предоставления  ежемесячной денежной выплаты  на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района» (далее – Порядок) устанавливает механизм предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде возмещения расходов по оплате жилья и отдельных видов коммунальных услуг за жилое помещение, электроснабжение, теплоснабжение (в том числе электроснабжение и газоснабжение при отоплении жилых помещений местными отопительными приборами) пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района».
2. Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения, отопления и электроэнергии производится   бухгалтерией  администрации Федоровского муниципального района на основании списка медицинских работников, обладающих правом на получение ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемого ГУЗ Саратовской области «Мокроусской ЦРБ».

3. Граждане, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, для получения ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, представляют в бухгалтерию  администрацию   Федоровского муниципального района заявление-обязательство по форме согласно приложению  к настоящему Порядку с приложением  следующих документов:

1) паспорт и его копию;

2)  трудовую книжку (для неработающих граждан) и ее копию;

3)справку (справки) архивных учреждений, организаций-работодателей о трудовом стаже (при утрате трудовой книжки, неправильной записи в  трудовой книжке, отсутствии сведений о работе в трудовой книжке);

4)пенсионное удостоверение  и его копию;
5)сберегательную книжку, открытую в кредитной организации на имя заявителя, с указанием банковских реквизитов  и ее копию;
6)документ государственного образца, подтверждающий среднее профессиональное или высшее профессиональное образование;
7)справку органа социальной защиты о неполучении льгот по другим основаниям.

4. Представленные для назначения ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

5. Представленные копии документов заверяются в бухгалтерии администрации муниципального района, оригиналы документов возвращаются гражданам. Заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, регистрируется с необходимыми документами и указанием даты приема заявления в журнале учета.

6. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг назначается со дня обращения в администрацию муниципального района со всеми необходимыми документами, но не ранее 1 января 2013 года.

7.  Решение о назначении или корректировке (отказе в назначении или корректировке) ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг в форме распоряжения администрации Федоровского  муниципального района принимается не позднее 10 рабочих дней со дня представления гражданином заявления-обязательства со всеми необходимыми документами.

8. Основанием для отказа в назначении (перерасчете) ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг является:

8.1. выявление заведомо недостоверных сведений;

8.2. не предоставление требуемого документа (документов), указанного в пункте 3 настоящего Положения;

8.3. сокрытие данных, влияющих на право назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

8.4. общий стаж работы в сельской местности составляет менее десяти   лет;
8.5. пенсия была назначена не по окончании работы в муниципальном учреждении здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района».

9. Отказ в назначении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг граждане могут обжаловать в порядке, установленном законодательством.
10. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения, отопления, электроэнергии производится путем перечисления средств на счета в кредитных организациях (банках) или через учреждения федеральной почтовой связи по выбору гражданина, о чем указывается в заявлении.

11. Учет сумм возмещения расходов на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг производится бухгалтерией администрации  Федоровского  муниципального района в журнале учета ежемесячных выплат.

12. Выплата ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг прекращается  с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя, либо вступило решение суда об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим;

13. Выплата  ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг приостанавливается в случае длительного неполучения (6 месяцев и более) через организации почтовой связи. После обращения гражданам должны быть произведены выплаты за весь период (с момента неполучения), при условии, что в указанный период гражданином не было утрачено право на получение назначенных выплат.

14. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения коммунальных услуг, назначенная, но не выплаченная гражданину своевременно по вине администрации Федоровского муниципального района, выплачивается за прошедшее время без ограничения каким-либо сроком.

15. Излишне выплаченные суммы подлежат возмещению гражданином только в том случае, если переплата произошла по его вине (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих  на право назначение выплат), а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством. Решение о взыскании переплаты принимается распоряжением администрации  муниципального района и доводится до сведения гражданина в письменной форме с приложением соответствующего распоряжения и расчета излишне выплаченных сумм. В случае несогласия гражданина с принятым решением оно может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.

16. Суммы возмещения расходов на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, начисленные, но не выплаченные в связи со смертью получателя, наследуются в порядке, установленном действующим законодательством.

17. Бухгалтерия администрации муниципального района на основании личного дела получателя и находящегося в нем распоряжения о назначении ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг открывает на каждого получателя лицевой счет, в котором ведется учет выплаченных сумм.

18. Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, переехавшим из одного населенного пункта одного муниципального образования (района) в населенный пункт другого муниципального образования (района) области в связи с переменой места жительства, ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг по прежнему месту жительства прекращается с месяца, следующего за месяцем снятия с регистрационного учета.

19. При переезде граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, на постоянное место жительства за пределы Федоровского  муниципального района Саратовской области право на ежемесячную денежную выплату на оплату жилого помещения, отдельных видов коммунальных услуг утрачивается.
Приложение  к Порядку

Заявление-обязательство
Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________                                        (индекс, адрес, телефон)
__________________________________________________________________________
Прошу  назначить (перерассчитать) ежемесячную денежную  выплату на оплату жилого   помещения    и   коммунальных  услуг  в  соответствии  с решением  муниципального Собрания  Федоровского муниципального района Об утверждении Положения «О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг пенсионерам из числа медицинских и фармацевтических работников муниципального учреждения здравоохранения «Мокроусская центральная районная больница Федоровского района»  от   26   апреля  2013 года №253.

     Представляю следующие документы:
	N п/п
	Наименование документа
	Количество копий
	Количество листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

     Я    ознакомлен (а)   с   обстоятельствами,   влекущими   прекращение ежемесячной денежной выплаты, и обязуюсь своевременно  (в течение  одного месяца)  известить  об  их  наступлении.  В  случае  переплаты, возникшей вследствие предоставления документов  с  заведомо  неверными  сведениями, сокрытия  данных,  влияющих  на  право  назначения выплаты  и её размеры, обязуюсь   вернуть   денежные   средства  в  соответствии  с  действующим законодательством.

     Согласен (на)  на  обработку  и  распространение  своих  персональных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

     Прошу перечислять денежные средства (выбрать один из вариантов):

┌─┐

└─┘ на почтовое отделение ______________________________________

┌─┐

└─┘ в банк: филиал N ________ р/с

Дата __________________ Подпись заявителя _____________________________

Документы гр. _______________ Принял ____________ Регистрационный N ___
Дата ____________ Подпись специалиста администрации ___________________
─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
                              Расписка

Документы гр. __________________________ принял ______________________
Дата ________ Входящий N документа _______ Подпись специалиста ________

Контактный телефон ___________________

ВЕРНО:
 Управляющий делами администрации
 муниципального района                                                      С. В. Исмаилова
PAGE
2

_1223295991.bin